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Tilsyn med virksomhedens miljøforhold  
 
Randers Kommune har den 12. november 2024 gennemført et miljøtilsyn hos CM INDUSTRILAKE-
RING ApS, Blommevej 32, 8930 Randers. Tilsynet er foretaget som et basistilsyn i henhold til bekendt-
gørelse om miljøtilsyn1. 
 
Ved tilsynet deltog Claus Christiansen og Heidi Cilleborg fra virksomheden og Dorthe Dahl fra Randers 
Kommune. 
 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, lufte-
missioner, spildevand og støj er i orden. 
 
Vedlagt fremsendes rapport fra miljøtilsynet. 
 
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning 
til bemærkninger. 
 
1. Opbevaring af maling mm på belægningssten 
Virksomheden opbevarer enkelte malerbøtter mm på koldlageret på belægningssten 
 
Jf. § 31, stk. 5. i maskinværkstedsbekendtgørelsen skal køle- og smøremiddel, maling, blandingsfortyn-
dere og olieprodukter, såvel nyt som brugt, samt forurenet absorptionsmateriale, kasseret blæsemiddel, 
filterstøv, malingsstøv og andet farligt affald samt afpresset materiale og affald fra tromling opbevares i 
egnede lukkede beholdere, der er tætte og beskyttet mod vejrlig.  
 
Oplagspladsen skal have en tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 
og kloak eller med spildbakke. Oplagspladsen eller spildbakken skal kunne rumme indholdet af den 
største beholder, der opbevares. 
 
Det indskærpes, at malerbøtter mm straks opbevares i henhold til § 31 i maskinværkstedsbekendtgø-
relsen. Dokumentation for korrekt opbevaring skal fremsendes på mail, dorthe.dahl@randers.dk inden 
den 31. december 2024. 
 
2. Diffust støv til omgivelserne 
Der var en mindre mængde stålgrit på udendørsarealer ved blæsekabinen. Det ser ud til, at evt. løse 
rester af stålgrit på udendørs belægning afledes med overfladevand til regnvandsledningen. Det er op-
lyst ved tilsynet, at det primært er stålgrit fra truckens dæk. 
 
 

 
1 Miljøbeskyttelsesloven, nr. 1093 af 11. oktober 2024 om bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse og senere ændringer 
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Kommunens bemærkning 
Jf. § 12 i maskinværkstedsbekendtgørelsen skal spredning af diffust støv til omgivelserne ved tør fristrå-
leblæserensning forhindres ved følgende: 
1) Døre, vinduer og porte til blæserensningskabinen (-hallen) skal være lukkede og tætsluttende. 
2) Der skal opretholdes et konstant undertryk i blæserensningskabinen (-hallen) under drift. 
3) Afrensede emner skal være rengjorte for brugt blæserensningsmateriale, før emnerne køres eller 
transporteres ud af blæserensningskabinen (-hallen). 
 
Det indskærpes, at virksomheden fremadrettet sikre, at der ikke slæbs stålgrit med ud af kabinen, og at 
et evt. udslæb opsamles, så pladsen foran kabinen er ren. Forholdet vil blive efterset ved næste tilsyn. 
 
3. Tanke 
Virksomheden har en dieseltank i koldhallen. Det blev oplyst ved tilsynet, at tanke skal fjernes. Alterna-
tiv skal tanken anmeldes til Randers Kommune, så den kan blive registreret i BBR. 
Randers Kommune ønsker status oplyst inden 31. december 2024 på mail, dorthe.dahl@randers.dk. 
 
Der er en nedgravet tank registreret i BBR. Det er oplyst, at tanken er gravet op. Tanken skal derfor 
anmeldes sløjfet til Randers Kommune. I har i mail af 14. november 2024 orienteret kommunen om, at 
tanken er anmeldt sløjfet.  
 
Øvrigt 
• I skal være opmærksom på, at evt. udvidelser fx med en ny malekabine, skal anmeldes til kommu-

nen inden produktionen igangsættes. 
 

• Virksomheder i Randers Kommune skal bortskaffe dagrenovationslignende affald særskilt. I kan 
mere her og tilmelde jer her. 

 
I forbindelse med tilsynet er der ikke fundet anledning til bemærkninger/yderligere bemærkninger, der 
har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.  
 
HÅNDHÆVELSER 
Der er ved miljøtilsynet ikke meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden. 
 
Hjælp til affald 
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som 
hedder ”Affaldstjek”. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har sva-
ret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhe-
dens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: http://affald.randers.dk, det kan du så 
sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. 
 
Tilfredshedsundersøgelse 
Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din me-
ning om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som 
du finder ved at trykke her: Tilfredshedsundersøgelse 
 
Brugerbetaling 
Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som op-
følgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2023. 
 
Offentliggørelse 
Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til det fremsendte, bedes du sende dem til mig inden 14 
dage. 
 
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle 
miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil til-
synsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk./ 

 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 

https://www.randers.dk/erhverv/erhvervsaffald/sortering-i-virksomheden/
https://www.randers.dk/erhverv/erhvervsaffald/priser-og-bestilling/affaldsbeholdere-og-ordninger/#block-d9f1057c-92a5-4b6a-bf9e-1b1e22734f98
http://affald.randers.dk/
http://affald.randers.dk/
http://www.affaldstjek.dk/
http://www.affaldstjek.dk/
http://webkort.randers.dk/spatialmap?page=formular&formular=poll&journalnr=09.20.02-K08-17-15
http://webkort.randers.dk/spatialmap?page=formular&formular=poll&journalnr=09.20.02-K08-17-15
https://dma.mst.dk./
https://dma.mst.dk./
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Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 
20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anja Fisker Jensen 
 
Bilag: 
Foto fra tilsynet 
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 
Det udførte tilsyn er et "samlet tilsyn", hvilket svarer til, at alle relevante påvirkning af det 

 eksterne miljø fra virksomhedens aktiviteter er blevet gennemgået. 

 

Tilsynsdato 12. november 2024 

Virksomhed CM INDUSTRILAKERING ApS 

P-nummer 1011996716 

CVR-nummer 29313784 

Adresse Blommevej 32 

Postnummer og by 8930 Randers NØ 

Telefonnummer 20739655 

E-mail cm@cm-industrilakering.dk 

Kontaktperson Claus Christiansen 

Områdestatus Byzone 

Opstartsdato 20.01.2006 ifølge CVR (på adressen i 2021) 

Virksomhedstype Virksomheden er omfattet af Maskinværkstedsbekendtgørelsen3 

Tilsynsmyndighed: Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden: Claus Christiansen og Heidi Cilleborg 

Randers Kommune: Dorthe Dahl 
 
REGULERINGSGRUNDLAG 
• De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens4 § 42, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud.  
• Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i ”Brugerbetalingsbekendtgørel-

sen5”. 
• Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald. 
• Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen6. 
• Virksomheden reguleres af maskinværkstedsbekendtgørelsen 

 

 
3 Maskinværkstedsbekendtgørelsen, nr. 1477 af 12. december 2017 (bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af 
jern, stål eller andre metaller) 
4 Miljøbeskyttelsesloven, nr. 1093 af 11. oktober 2024 om bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse  
5 Brugerbetalingsbekendtgørelsen, nr. 1519 af 29. juni 2021 
6 Olietanksbekendtgørelsen, nr. 1257 af 27. november 2019 

https://datacvr.virk.dk/data/visenhed?enhedstype=produktionsenhed&id=1011996716&language=da
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1. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL 
Aktiviteterne Maling og sandblæsning af metalemner  

Indretning  1 malerkabine og 1 sandblæsningskabine samt værksted, lager, kemirum, 
kontor og velfærdsfaciliteter. Der blæses med stålgrit. 
Der er indkøbt 2 el-trucks, og virksomheden forventer, at diesel-trucken udskif-
tes til en ny el-truck. Virksomheden overvejer at etablere solcelleanlæg på 
taget.  

 
2. OVERSIGT MILJØFORHOLD 
Støj  Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter  Ja 

Luftemission Forekommer der udledninger til luften fra virksomheden Ja 

Spildevand Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra 
virksomheden 

nej 

Oplag - olie og kemikalier Er der oplag af olie og kemikalier på virksomheden Ja 

Tanke  Er der nedgravede eller fritstående tanke  Ja 

Affald Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald Ja 
 
3. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER 
Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter  Ja 

Nr.  Aktivitet / proces, støjkilde Placering 

1 Til- og frakørsel (1-5 biler om dagen) Ude 

2 Intern kørsel (truck) Ude 

3 Ventilation ude/inden Ude 

4 Udsugning fra procesanlæg Ude 

Bemærkninger Afstanden til nærmeste boliger er mod nord 230 m og mod syd 430 m 
Anlæggene er i drift i dagtimerne. Kommunen har ikke modtaget henvendelser fra 
beboelserne vedr. støjen.  

 
4. LUFT, LUGT 
Udsugning, ventilation, afkast 
Der er etableret udsugning på virksomheden fra følgende processer: 
Aktivitet/proces Afkasthøjde over terræn/over 

tagryg (m) 
Filter/ rensning  

1 Malerkabine 2x18 m  ja 

2 Blæsekabine (stålgrit) 10 m  ja 

3 Slibning  
 

Cyklon 

Bemærkninger: Ingen bemærkninger 
 
Opvarmning  
Type  Gasfyr til malerkabine  

Fjernvarme til værksted 
Bemærkning Ingen bemærkninger  
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Tanke  
 
Tank 
nr.  

Indhold  Type 
 

Volumen 
(l) 

Tanken er 
fra 

Sløjfes 
inden 

Opfyldes krav i olie-
tankbekendtgørel-
sen  

1 Dieseltank Stål tank 1.200 l  2017 2047  

Bemærkninger Virksomheden oplyser, at tanken skal bortskaffes, da de henter diesel i dun-
ke, og da diesel-trucken snart skal udskiftes.  
Der er en nedgravet tank registreret i BBR, tanken er ikke i drift og skal an-
meldes sløjfet. Virksomheden har efter tilsynet oplyst, at dieseltanken er 
anmeldt sløjfet til kommunen. 

 
5. SPILDEVAND  

 
Der afledes udelukkende sanitært spildevand.   
 
6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER  
 
Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af: 
Råvarer  Opbevaring (Dunke, tank, container)  Opbevaring (hvor)  
Maling  Dunke/tromler Inde i kemikalierum 
Sandblæsning  Stålgrit Inde i hallen 
Bemærkning  Alt maling og øvrige flydende kemikalier skal placeres, så der ikke er risiko 

for, at det kan løbe til kloak eller til jord. Der skal etableres spildebakken un-
der maling mm i koldhallen. Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet. 
Kommunen har ingen bemærkninger til den fremsendte VOC-opgørelse. 

 
7. AFFFALD 

 
Virksomhedens affaldsproduktion: 
Råvarer  Opbevaring  Affaldsmodtager 
Stål Container Steens Skrotservice 
Stålgrit Sække Daggaard 
Restaffald Container Snæbum Vognmandsforretning 
Dagrenovation Restaffald  
Bemærkning  Dagrenovation skal bortskaffes særskilt. Kvitteringer blev ikke forespurgt ved 

tilsynet. 
 
8. DRIFTSKONTROL 
 
Jf. § 34 i maskinværkstedsbekendtgørelsen skal virksomheder føre driftsjournal med angivelse af føl-
gende: 
1) Dato for vedligeholdelse af filtre, herunder udskiftning af filtermateriale, og for opdagelse af fejl i filtre 
med angivelse af korrigerende handling. Ok. Fremvist ved tilsynet. 
2) Resultatet af den månedlige kontrol af filtre. Ok. Fremvist ved tilsynet. 
3) Det årlige forbrug af blandingsfortyndere og andre opløsningsmidler. Ok. Er fremsendt efter tilsynet. 
4) Dato for eftersyn af belægninger og evt. udbedringer, jf. § 33. Noteres ikke. Hvis belægningerne skal 
udbedres, skal det ske med det samme.  
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyn-
digheden. 
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9. FOTO FRA TILSYNSET I 2024 
 

 

 
Dieseltank – skal tømmes eller registreres i BBR Opbevaring af maling mm 

  
Areal uden for blæsekabinen Opbevaring af maling mm 

 

 

Filter (blæsekabine)  
 


